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بلژیک 5 – تونس 2
آتش بازى شیاطین سرخ در 

مسکو
شیاطین سرخ ثابت کردند یکى از مدعیان 
جام جهانى محسوب مى شوند. بلژیک در دومین 
بازى خود در رقابت هاى جام جهانى 2018، 
مقابل تونس قرار گرفت که جشنواره گل به 
راه انداخت و با نتیجه 5-2، پیروز شد. شیاطین 
سرخ موفق شدند براى اولین بار در تاریخ خود، 
در جام جهانى به یک تیم 5 گل بزنند. آن ها در 
10 بازى از 15 بازى قبلى خود هم، حداقل 3 
گل به ثمر رسانده اند که نشان از خط حمله 
آتشین بلژیکى ها مى دهد و زنگ خطرى براى 
سایر مدعیان به حساب مى آید. آن ها همچنین 
پس از آلمان در جام جهانى 2014، اولین 
تیمى هستند که 2 بازیکن شان در یک بازى، 
2 گل و یا بیشتر به ثمر مى رساند. بلژیک تا 
حد زیادى خیالش از بابت صعود راحت شده 
و تونس با ثبت دومین باخت اولین تیم حذف 

شده از این گروه لقب گرفت. 

در میان جملات مشهور فوتبالى، یک جمله هست که مى گوید 
در نهایت، مربیان مسئول عملکرد تیم هایشان هستند. اگر این جمله 
صحیح باشد، خورخه سامپائولى مقصر اصلى این روزهاى سخت 
آرژانتین است. سامپائولى از دیدارهاى پایانى مرحله مقدماتى 
جام جهانى هدایت آرژانتین را به عهده گرفت، ولى هرگز مربى 
مقتدرى نشان نداد. باخت مقابل کرواسى هم نشان داد که اوضاع 
در آرژانتین سامپائولى هرگز در مسیر صحیحى نبوده است. اتحادیه 
فوتبال آرژانتین بلافاصله پس از اخراج ادگاردو بائوسا به سراغ 
سامپائولى رفت، و مذاکراتى طولانى را با سویا انجام داد تا آن ها اجازه 
پیوستن این مربى را به آرژانتین بدهند. آن ها به گونه اى رفتار کردند 
که انگار سامپائولى آخرین گزینه آن هاست. اما حقیقت این است که 
او در کشورش هرگز مربى محبوبى نبوده است. چرا؟ شاید چون 
در آرژانتین نه فوتبال حرفه اى انجام داده و نه دوران مربى گرى اش 
را در این کشور آغاز کرده، و به همین دلیل هرگز او را چهره اى 
شناخته  شده نمى دانستند. این دستاوردى رویایى براى او بود که 
به پست مربى گرى تیم ملى کشورش برسد، اما مهم ترین دستاورد 
فوتبالى او در شیلى رقم خورده بود. او تا پیش از این هیچ ارتباطى 
با طرفداران آرژانتین یا باشگاه هاى مهم این کشور نداشته است. او از 
زمانى که کنترل تیم ملى را به دست گرفته، رفتارهاى عجیبى هم 
داشته است. او در نوامبر 2017 بود که با یک افسر پلیس درگیر شد 
و به او گفت: «تو یک احمقى که درآمدت فقط ماهى 100 پزو ست!» 
روند آرژانتین در مرحله مقدماتى جام جهانى خوب نبود و دیدارهاى 

دوستانه پیش از این مسابقات هم تردیدها را برطرف نکرد، اما 
تساوى یک-یک مقابل ایسلند باعث شد همه به توانایى هاى 
سامپائولى شک کنند. اما اتفاقاتى که در بازى برابر کرواسى روى 
داد نشان از آن داشت که او کنترل تیم را از دست داده است. 
دفاع 3 نفره آرژانتین به راحتى فرو پاشید، چرا که احتمالا بازیکنانش 
تمرینات مناسبى در کنار یکدیگر نداشته اند؛ سامپائولى تاکید کرده 
که همه بازیکنان توپ را پاس بدهند، حتى زمانى که تحت فشار 
هستند، و شاید به همین دلیل بود که ویلى کابایرو آن اشتباه را 
مرتکب شد؛ او همچنین مرتبا تاکتیک و ترکیب را تغییر داده است. 
بازیکنان هم البته مسئول این شرایط هستند، اما این مربى است 
که مسئول انتخاب بازیکنان است. او کسى است که تصمیم گرفت 
همان بازیکنانى را نگه دارد که 4 سال پیش هم بسیارى اعتقاد 
داشتند باید از تیم کنار گذاشته شوند. خاویر ماسچرانو که جایى در 
تیم نداشت، حالا رهبر خط میانى شده است. گونزالو هیگواین در 
آخرین دیدارهاى مقدماتى حضور نداشت و با این حال در لیست جام 
جهانى قرار گرفت. مائورو ایکاردى در دیدارهاى حساسى به میدان 
رفت اما به جام جهانى دعوت نشد. سامپائولى سیستم تیمش را هم 
مرتبا تغییر داده است؛ او از دفاع هاى 4،3 و 5  نفره استفاده کرده و 
الگوهاى متعددى را در قسمت تدافعى خط میانى آزموده است. او 
بارها در دیدارهاى دوستانه و تمرینات از جیووانى لوسلسو استفاده 
کرده، اما این بازیکن در روسیه یک ثانیه هم بازى نکرده است. 
سامپائولى در 13 بازى اخیر، هرگز از یک ترکیب در 2 بازى پیاپى 

بهره نگرفته است. در نتیجه، حتى خود بازیکنان هم پیش از بازى با 
کرواسى نمى دانستند که چه کسى در ترکیب قرار خواهد گرفت و 
ترکیب چه خواهد بود. سامپائولى روى نیمکت برابر کرواسى عصبى 
و آشفته به نظر مى رسید. او بیش از هر زمانى فریاد مى زد و دستور 
مى داد، و حتى به یک بازیکن کرواسى دشنام داد که اجازه نداد 
سامپائولى یک توپ خارج از میدان را به بازیکنش بدهد. پس از گل 
اول کرواسى، چهره سامپائولى در هم فرو رفت. بعدتر که آرژانتین 2 

گل دیگر دریافت کرد، واکنش هاى سامپائولى بدتر هم شد. درباره 
تعویض ها هم حرف خاصى نمى شد زد؛ او تعویض ها را زمانى انجام 
داد که ماجراى بازى تقریبا به پایان رسیده بود. با وجود همه این 
اتفاقات، آرژانتین یک فرصت دیگر دارد. آن ها باید نیجریه را ببرند. 
اما در هر حال این تیم آرژانتین مشکلاتى جدى دارد، و سامپائولى یا 
همین حالا آن ها را برطرف خواهد کرد، یا باید کنار بنشیند و ببیند 

که فرد دیگرى این کار را انجام مى دهد. 

گرانیت ژاکا و ژردان شقیرى گلزنان تیم ملى 
سوئیس در بازى با صربستان پس از گلزنى 
شادى خاصى انجام دادند و دست خود را به 
شکل عقاب درآوردند. طبق گزارش «سان» 
آن ها این کار را براى طعنه زدن به صرب ها 
بابت استقلال کشور آلبانى انجام داده اند. ژاکا 
یک ریشه آلبانیایى دارد و از آن جایى که روى 
پرچم آلبانى عقاب نقش بسته ، او در شادى 
پس از گلش چنین کارى انجام داد. پدر ژاکا 
به دلیل فعالیت هایى که علیه دولت یوگسلاوى 

سابق در دهه 80 میلادى داشت، 3 سال و نیم 
در زندان بود. شقیرى هم متولد کوزوو ست که 
مشکلاتى اساسى با صربستان داشته و دارد. 
این بازیکن در بازى جمعه شب با صربستان 
کفش هایى پوشید که روى یکى از آن ها 
پرچم کوزوو و روى دیگرى پرچم سوئیس 
نقش بسته بود. حال باید دید واکنش مقامات 
برگزار کننده و فیفا به کار 2 بازیکن تیم ملى 
سوئیس چه خواهد بود، چرا  که فیفا و رئیس 
آن اینفانتینو بارها تاکید کرده اند که مسائل 

سیاسى نباید جایى در ورزش داشته باشد. 
شقیرى تاکنون سعى کرده از صحبت راجع به 
خوشحالى جنجالى اش طفره برود: «در فوتبال 
گاهى احساسات شما را فرا مى گیرند. کارى که 
کردم، احساسات خالص بود. خوشحالم که گل 
زدم ولى نمى خواهم راجع به آن صحبت کنم. » 
گفته مى شود که این شادى گل جنجالى 2 
بازیکن سوئیس در سرزمین تزارها بازتاب 
منفى داشته است. روس ها مخالف آزادى کوزوو 
هستند و پوتین اصلى ترین متحد صربستان 

است. به همین خاطر خوشحالى جنجالى ژاکا 
و شقیرى پس از گل هایشان مقابل تیم   ملى 
فوتبال صربستان در این کشور سر و صدا کرد 
و خشم پوتین را به همراه داشت. رئیس جمهور 
روسیه در مراسم افتتاحیه 2  دقیقه صحبت  و 
به هواداران خارجى خوش آمدگویى کرد  و از 
آن ها خواست از این جشن در صلح لذت ببرند. 
با این حال همه چیز بر خلاف تصور پیش رفت 
و حرکت بازیکنان سوییسى خشم صرب ها و 

روس ها را بر انگیخت.

روزهاى دشوار سامپائولى در آرژانتین

آشفتگى محض!

شادى گل جنجالى شقیرى و ژاکا حرکتى که خشم پوتین را برانگیخت
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جام جهانى در  شبکه هاى اجتماعى
گلزنان  شقیرى  و  ژاکا 
سوییس شادى شان را 
با ژستى عجیب جشن 
گرفتند. ژاکا دستانش را 
به شکل پرچم ارتش آزاد 
کوزوو در آورد، همان ارتشى 
که پدرش به خاطر عضویت 

در آن به زندان افتاد. 

با  بازى  در  نیمار 
به  دیر  خیلى  کاستاریکا 
گل رسید و با این گریه 
روى زمین افتاد. گریه 
مسئولیت  گریه  نیمار 
بود. اشک هاى او نشان 
که  بود  مسئولیتى  فشار 

بر دوش اوست.

انتشار  با  بلیچر ریپورت 
طرحى زیبا از طرفدارى 
از مسى در بازى نیجریه 
و ایسلند که با برترى 
آفریقایى ها همراه بود، خبر 
داد. آلبى سلسته به صعود 
به دور بعد با برترى مقابل 

نیجریه امیدوار است. 

دفاع و ضدحمله، نسخه تکرارى ایران براى پرتغال
سارا اصلانى

تیم ملى فوتبال ایران درحالى مهیاى سومین تقابل خود در مرحله مقدماتى 
جام جهانى 2018 مى شود که کى روش در آستانه بازى مهم و سرنوشت ساز 
مقابل پرتغال برخى بازیکنانش را در ترکیب ندارد. احسان حاج صفى و روزبه 
چشمى غایبان قطعى این رقابت هستند. از طرفى اشکان دژاگه به دلیل 
مصدومیت کهنه و نیز ترس از ایجاد مصدومیت جدید در 2 بازى قبلى حضور 
نداشته. مسعود شجاعى در بازى با پرتغال نیمکت نشین بود. این درحالى است 
که امید ابراهیمى در بازى اول مقابل مراکش مصدوم شد. هرچند که او به 
بازى مقابل اسپانیا رسید اما هم او و هم دیگر بازیکنان، فشار زیادى را در این 
بازى متحمل شدند. در چنین شرایطى این سوال مطرح است که ترکیب تیم 
ملى ایران در آخرین بازى خود در مرحله گروهى چه خواهد بود؟ رضا ترابیان 
بازیکن سابق پرسپولیس در پاسخ به این که آیا کى روش تغییر خاصى در ارنج 
تیم ملى در بازى مقابل پرتغال خواهد داشت یا نه به خراسان مى گوید: «به نظر 
من شاهد تغییرات چندانى در ترکیب تیم ملى در بازى مقابل پرتغال نخواهیم 
بود. البته مسلم و منطقى است که تیم ملى کار دفاعى خود را در بازى مقابل 
پرتغال هم ادامه خواهد داد و در شرایط بسیار خاص از ضد حمله ها استفاده 
خواهد کرد. » این کارشناس فوتبال ادامه مى دهد: «اگر حملات پرتغالى ها 
مقابل ایران به در بسته بخورد، قطعا در ادامه کار شرایط روحى و روانى این 
تیم تحت تاثیر قرار گرفته و ضریب اشتباهاتشان بالا خواهد رفت. این درحالى 
است که خودباورى تیم ملى ایران هم بالا رفته. اگر نتیجه دلخواه در نیمه اول 
بازى به دست آید، احتمالا در نیمه دوم بازى با پرتغال حملات تیم ایران بیشتر 
خواهد شد. ممکن است تغییراتى که اصولا در نیمه دوم مد نظر مربیان است، 
به شکل تغییر در خطوط مختلف تیم ملى ایران نمود داشته باشد و متعاقب 
آن از حضور هافبک هاى نفوذى بیشتر استفاده شود یا حتى این هافبک ها به 
خط حمله اضافه شوند. حتى شده یک نفر. این پیش بینى من است و امیدوارم 
ایران در آخرین بازى خود در مرحله گروهى موفق باشد. » موج انتقادات از 
عملکرد سردار آزمون بعد از بازى مقابل اسپانیا درحالى بالا گرفته که ترابیان 
فکر نمى کند در بازى مقابل پرتغال کى روش تصمیمى براى  تغییر این بازیکن 
در ترکیب تیمش داشته باشد: «به شخصه معتقدم سردار آزمون به عنوان یک 
سرباز، آن چه را اجرا کرد که سرمربى تیم ملى از او خواسته بود. شخصیت این 
بازیکن به گونه است که او ریز به  ریز کارهایى را انجام مى دهد که مربى به او 
گوشزد مى کند. بنابر این پیش بینى من این است که کى روش در بازى مقابل 
پرتغال حتما به آزمون بازى خواهد داد و توجه بیشترى به او خواهد کرد. 
مطمئن باشید با توجه به انتقادهایى که از این بازیکن مطرح شده، تلاش او در 

بازى مقابل پرتغال چند برابر خواهد شد. »

نگاه تحلیلى کارشناس

تاریخ سازى لوکاکو در جام جهانى با بلژیک
شیاطین سرخ اروپا با هدایت روبرتو مارتینس با نتیجه پرگل 5-2 حریف 
آفریقایى خود را شکست دادند. گل هاى بلژیک در این مسابقه را روملو لوکاکو 
(2 گل)، ادن  هازارد (2 گل) و باتشوآیى به ثمر رساندند. لوکاکو، مهاجم بلژیکى 
منچستر یونایتد با 2 گلى که در مسابقه دیروز به ثمر رساند، با 4 گل زده در کنار 
رونالدو در صدر جدول گلزنان جام جهانى قرار گرفت. او در مجموع جام جهانى 
و یورو 7 گل وارد دروازه حریفان کرده که بیشتر از هر بازیکن بلژیکى است. 
لوکاکو اولین بازیکنى است که بعد از مارادونا در جام جهانى 1986 در 2 دیدار 
متوالى 2 گل یا بیشتر وارد دروازه حریفان مى کند. این بازیکن 25 ساله در 
جدال بلژیک و پاناما هم 2 گل به ثمر رسانده بود و حالا در رقابت با رونالدو 

براى کسب کفش طلاى جام قرار دارد.


